
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.01.2020                                        с. Тюхтет                                             № 31-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 20.08.2013 № 281-п «Об общественном Совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе района» 

 

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в 

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 21.12.2017 г. № 618 «Об основных 

направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в 

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

18.10.2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства», в целях совершенствования системы 

управления рисками, руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

20.08.2013 № 281-п «Об общественном Совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе района» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. раздел 2 в приложении № 2 к Постановлению дополнить пунктами 

2.8 – 2.9 следующего содержания: 

«2.8. Рассмотрение, оценка и согласование плана мероприятий 

(«дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков администрации 

Тюхтетского район; 

2.9. Рассмотрение и согласование отчета об антимонопольном 

комплаенсе.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

       Глава района                                                          Г.П. Дзалба 


